AKT THEMELIMI
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
DUMREA PHOTOVOLTAIC PARK SH.P.K

Ne Tirane, sot me dt 04/07/2022 (dymije e njezete e dy), shtetasit:

Z. Rudolf Dalipi, lindur mé& 29 Qershor 1972 n& Erseke dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési
shqiptare, mbajtés i Pashaportes me numer BI0816323 dhe numer personal H20629040Q madhor me
zotési t& ploté juridike pér t€ vepruar:

Z.Dritan Cela, lindur mé& 05 Qershor 1970 né Elbasan dhe banues ne Tirane, me kombési dhe shtetési
shqgiptare, mbajtés i Pashaportes me numer BG7511399 dhe numer personal H00605049M madhor me
zotési té ploté juridike pér t& vepruar

Te cilet duke u bazuar dhe né pérputhje me Ligjin nr.9901, daté 14.04.2008, ‘Pér tregétarét dhe shoqérité
tregétare’ , ka vendosur té themelojé njé shoqéri me pérgjegjési t&€ kufizuar (me poshte “Shogeria™), me
dispozitat e mé&poshtme.

Neni 1
Emértimi dhe selia e shoqgérise

Emértimi i shogérisé me pérgjegjésai t&€ kufizuar ésht€¢ DUMREA PHOTOVOLTAIC PARK SH.P.K.

1.1 Selia e shoqgérisé ndodhet né eshte : Rruga e Kavajés, Ish Parku, Zona kadastrale 8220, Nr. Pasurie
6/318, Kulla H, Kati i dyt&, Tirane, Shqipéri
Né kété adrese ndodhet edhe Zyra Qéndrore e Shoqgérise.

1.2 Shogéria mund t& hapé degé dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté territorit t& Rebublikés sé

Shqipérisé.

Neni 2
Objekti i Shogérisé
2.1 Objekti i Shoqérisé &shté :

Veprimtari private ne fushen e ndertimin e linjave elektrike te TN,TM,TU mbi tokesore (ajrore)
dhe nentokesore (kabllore) per energji elektrike dhe telekomunikacioni, nenstacionet elektrike
TN/TM dhe te tensionit te mesem TM/TU (kabina elektrike), centrale dhe hidrocentrale, rrjete
inxhinierike, objekte civile dhe industriale. Realizimi i impianteve te telekomunikacionit. Studim
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dhe projektim per makineri elektrike dhe te linjave te ndryshme industriale. Mirembajtje, remont
profilaktik te mesem e kapital te transformatorve elektrik te ¢do lloji, makinave elektrike si dhe
pajisjeve elektrike. Impot- Eksport te materialeve elektrike, telekomunikacionit, sistemeve te
alarmit, te vjedhjeve dhe kundra zjarrit, mjeteve kryesore dhe ndihmese te prodhimit, tregtimin e
mallrave te gatshem dhe gjysem te gatshem. Tregetimi 1 paisjeve telefonike te llojeve
tendryshme si dhe aksesor per ta. Realizim te impianteve per mbrojtjen kunder zjarrit. Realizim te
sistemeve te sigurise elektronike dhe sistemeve te alarmit. Studim, projektim dhe realizim te
impianteve elektrike civile dhe industriale. Konsulence, revision, ekspertize te projekteve te
zhvillimit dhe te studimeve te besueshmerise se efektiviteteve ekonomike, percaktimin e
prioriteteve ne fusha te ndryshme te ekonomise, kryerjeve, provave dhe matjeve laboratorike.
Import-Eksport, tregtimin e artikujve te ndryshem te te gjitha llojeve me shumice dhe pakice.
Tregtim artikuj industrial. ‘I regtim automjetesh te ¢do [loji, marke e tonazhi, si dhe pjese kembimi
per to. Tregtim pajisje elektro-shtepiake, elektronike, elektrike, kompjuterike, telekomunikacionit
etj. Transport mallrash te te gjitha llojeve brenda dhe jashte vendit. Veprimtari ekonomiko-
juridike  ne fushen e energjitikes, duke percaktuar, por pa kufizuar veprimet e papermendura:
krijimi 1 sistemeve elektroenergjitike, prodhim, import-eksport te energjise elektrike mete
gjitha format ge njeh teknologjia, duke permendur Panelet diellore fotovoltaike, turbinat
me ere (eolike), ndertim 1 Hidrocentraleve, = mbi burimet hidrike te lejuara nga organet
kompetente. Shit- blerjen e energjise elektrike tek operatoret lokal apo nderkombetar, sipas
legjislacionit dhe lejeve te organeve kompetente Ndertim, projektim, zbatim te te gjitha linjave
elektrike, interkonjeksionit per percjelljen e energjise elektrike. Prodhimin vendas dhe
shitjen/shkembimin e energise elektrike, per te siguruar furnizimin e gendrueshem dhe me
kosto te ulet per klientet tarifore paralelisht me venien ne pune te burimeve te reja dhe
permiresimin ¢ atyre ekzistuese. Si dhe te kryeje/krijoje/veproje  per realizuar te gjitha
veprimet juridike, sipas perkuflzimeve ligjore, te percaktuara ne ligjin per energjine elektrike.
Tregtim, instalim dhe mirembajtje impiante fotovoltaike dhe cdo produkti tjeter ne Iidhje
me kete sektor, import-eksport, dhe shitja me shumice e pakice e tyre, ..etj. Ofrimin e
sherbimeve te konsulences inxhinierike elektrike me specifike teknologjine fotovoltaike,
duke perfshire por pa ulimituar ne: Import-eksport dhe tregtim te pajisjeve, makinerive,
materialeve  ose sistemeve te prodhimit dhe konservimit te energjise elektrike nga
teknologjia e fotovoltaikeve dhe teknologjia e pajisjeve qe i sherbejne asaj, perfshire por
paulimituar ne: pajisje elektrike, elektronike ose elektromekanike qe permbajne teknologji
fotovoltaike, module fotovoltaike, invertera fuqie (invertera diellore), kontrollore karikimi,
pajisje montimi te sistemeve fotovoltaike perfshire sistemet ndjekes, bateri, kabell solar,
pajisje mbrojtese, aksesore, elektropompa fotovoltaike, matesa me dy drejtime (bidireksionale)
dhe sisteme te monitorimit ne distance ose grumbullimit te te dhenave nga sistemevet
fotovoltaike, perfshire edhe software. Zhvillimin, Projektimin, Studimin e  Fizibilitetit.
Hartimin e projekteve elektrike fotovoltaike. Vizatimet inxhinierike dhe specifikime teknike
per impiante fotovoltaike , per impiante

kogjeneruese qe perfshijne teknologjine fotovoltaike, per sisteme fotovoltaike te lidhur ne
rrjet,dhe  autonom si dhe ato Hibride ne objekte rezidenciale, tregetare, institucione, terrene
dhe ne edo objekt tjeter per te cilln do te arrihet mareveshja. Sigurimin e sherbimeve te
implementimit, ndertimit, kolaudimit, riparimit dhe mirembajtjes se impianteve (ose
centraleve FV) te impianteve kogjeneruese ge permbajne teknologjine fotovoltaike dhe, te
cdo sistemi ose pajisjeje tjeter qe permban teknologjine fotovoltaike.Ofrimin e sherbimeve te
optimizimit te sistemeve FV, te projektimit dhe implementimit te zgjerimit te sistemeve
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FV ekzistuese, te integrimit te sistemeve qe permbajne teknologjine  fotovoltaike, te
monitorimit te sistemeve fotovoltaike. Kryerjen e punimeve civile ne funksion te ndertimit
te impianteve FV te lartpermendura.Kryerjen e testimeve, sherbimeve te matjeve te natyres
elektrike dhe matjeve meteorologjike ne funksion te projektimit dhe mooitorimit te
sistemeve FV. ofrimin e sherbimeve te menaxhimit te cdo projekti qe perfshin teknologjine
fotovoltaike. Implementimin dhe zbatimin e projekteve per eficensen energjitike conform ligjit
ne fuqi.

Objekt 1kesaj Shogerie do te jete dhe cdo veprimtari tjeter ligjore tregetare lidhur me sa
me lart, konform legjislacionit ne fuqi.

2.2 Shoqéria me géllim té arritjes sé€ objektivave t& pércaktuara mund té€ bashk&punojé me direk dhe indirekt
me shogéri t& tjera shqiptare ose t€ huaja q& kané objekt analog ose t& lidhur me té tyren.

Neni 3
Kohézgjatja e Shogérise. Viti ushtrimor

3.1 Shoqgéria do t& ushtrojé aktivitetin e saj pér njé afat te pacaktuar.

3.2 Viti i paré financiar do t& fillojé nga momenti i regjistrimit t& shoqérisé né regjistrin tregétar, prané

Qéndrés Kombétare t& Biznesit (QKB) Tirang dhe do t& pérfundojé né 31 Dhjetor.

3.3 Vitet e métejshme financiare fillojng mé& 1 Janar dhe pé&rfundojn& me 31 Dhjetor.

Neni 4
Kapitali themeltar

4.1 Kapitali themeltar fillestar i shoqérisé €shté 100.000 Leké (njeqind mije Lek&) dhe pérbéhet térésisht
nga kapital né para. Pjesémarrja e Ortakeve themelues né kapitalin e shoqérisé &shté né pérputhje me
kontributet e tyre t& mé&poshtme:

1.Ortaket themelues Z.Rudolf Dalipi Zoterues i 1 (njé) kuote me vleré t& pérgjithshme 50,000
(pesedhjetemije) Leké Leké qé pérben 50 % t& kapitalit themeltar t&€ shoqérisg..

2.0rtaket themelues Z.Dritan Cela Zoterues i 1 (nj&) kuote me vleré t& pérgjithshme 50,000
(pesedhjetemije) Leké Leké q& pérben 50 % té kapitalit themeltar t& shoqérisé.




4.2 Kapitali themeltar perbehet nga 2 (dy) kuota me vleré nominale t€ barabarté prej 50,000
(pesedhjetemije) Lek&

Neni 5
Asambleja e Pérgjithshme

5.1 Asambleja e pérgjithshme &shté pérgjegjése pér marrjen e vendimeve pér shoqéring pér céshtjet e
pércaktuara n€ Ligjin per Shogerte tregtare . Asambleja e p&rgjithshme mblidhet né rastet dhe sipas ményrés
s€ thirrjes t& pércaktuara né statusin e shoqérisé.

Neni 6
Administratori
6.1 Shoqéria do té€ administrohet nga njé Adminstrator.
Administratori 1 paré i shoqérisé do t& jeté Znj. Junilda Dalipi lindur m& 04 Shtator 1974,
banues ne Tirane, mbajtés i Leternjoftimit me numer 034463853 dhe
numer personal H45904044N madhor me zot&si t& ploté juridike pér t& vepruar

Afati i emérimit t& Administratorit &sht€ 5 vjet, me t& drejté ripértéritje.

Neni 7
Kostot e themelimit

7.1 T& gjitha kostot, pagesat dhe shpenzimet lidhur me themelimin dhe regjistrimin e shogérisé do t& merren
pérsipér nga shoqéria té cilat do t& pérfshihen né llogariné e par& vjetore financiare né shumén e atyre
aktuale.

Neni 8
Njoftimet

8.1 Njoftimet pér oratakét do t& kryhen me posté t& regjistruar né adresén e kompanise mé t& fundit t&
komunikuar nga cdo ortak, me pérjashtim kur parashikohet ndryshe nga ligji apo statuti.

8.2 Njoftimi mund t€ béhet edhe népérmjet postés elektronike, né momentin e krijimit t& ksuhteve teknike
qé kérkohen sipas ligjit.



Neni 9
Dispozita t& fundit

9.1 Shoqéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj n&€ pérputhje me kété akt themelimi, me statutin e saj dhe ligjin
shqiptar.

Neni 10
Kopje
10.1 Ky akt themelimi hartohet n& 3 kopje, sipas kétij destinacioni, nje kopje orataket, njé kopje pér

Qéndrén Kombetare (& bizoesit dhe njé kopjé pér 2y18u yéudrore (€ shoy@risé.
ORTAKET

E SHOQKRISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR
DUMREA PHOTOVOLTAIC PARK SH.P.K

RUDOLF DALIPI DRITAN CELA

-

/



